Universidade Estadual do Paraná

Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de
05/12/2013.

Campus de Curitiba II

1 Rua dos Funcionários, 1357 - Cabral
Curitiba - Paraná - Brasil - CEP 80.035-050 - Fone (41) 3250-7300

www.fap.pr.gov.br

EDITAL Nº 02/2019 – PPG-CINEAV

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
Programa de Pós-Graduação - Mestrado Acadêmico em Cinema e Artes do

Vídeo – Turma 2019

O Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Cinema e Artes do Vídeo da

Universidade Estadual do Paraná - campus de Curitiba II / Faculdade de Artes do Paraná

(PPG-CINEAV/UNESPAR), no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna

pública, para conhecimento dos/as interessados/as, a LISTA DE INSCRIÇÕES

HOMOLOGADAS e que se refere ao EDITAL Nº 01/2018 – PPG-CINEAV.

Todos/as devem estar atentos/as ao edital de Homologação dos/as

APROVADOS/AS na primeira etapa do Processo Seletivo referente à análise dos

Projetos de Pesquisa que será publicado no dia 13 de fevereiro de 2019 até às 18h00 na

página eletrônica do PPG http://ppgcineav.unespar.edu.br. NÃO SERÃO

REPASSADAS INFORMAÇÕES POR OUTRA VIA. Neste mesmo Edital também

será publicado o ensalamento para a prova teórica/dissertativa (segunda etapa), somente

para os/as candidatos/as aprovados/as na primeira etapa do Processo Seletivo.

Observação: No ANEXO I publicamos a lista dos/as candidatos/as que tiveram suas

inscrições INDEFERIDAS. Conforme Art. 8o  do Edital Nº 01/2018,  consideram-se

motivos para indeferimento o que se encontra lá descrito nos seguintes parágrafos:

a) §8º - “Não serão aceitas inscrições submetidas por qualquer outro meio, com

informações incompletas ou após o prazo final estabelecido no Cronograma

deste Edital.

b) §9º “Não serão aceitos pedidos de inclusão ou substituição de documentos,

após o ato de inscrição”.

c) §11º - “A ausência de qualquer um dos documentos/procedimentos solicitados

desqualificará a inscrição.”

http://ppgcineav.unespar.edu.br/

Universidade Estadual do Paraná

Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de
05/12/2013.

Campus de Curitiba II

2 Rua dos Funcionários, 1357 - Cabral
Curitiba - Paraná - Brasil - CEP 80.035-050 - Fone (41) 3250-7300

www.fap.pr.gov.br

LISTA DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS (DEFERIDAS)

LINHA 1 - TEORIAS E DISCURSOS NO CINEMA E NAS ARTES DO VÍDEO

(ordem alfabética)

ANDERSON CALIXTO DE CARVALHO

ARTHUR SILVA LEAL

ANDERSON DZEICHCIARZ DONAYRE

CARLA CAROLINE FERREIRA

CRISTINE MARQUARDT

DÉBORA ZANATTA BORGONOVO

FÁBIO EHLKE RODRIGUES

GABRIELA FREIRE GADIOLI DOS SANTOS PETRY

FERNANDO SOUZA DE OLIVEIRA SILVA

GIORGIA TAIS XAVIER PRATES

GLÁUCIA GALVÃO DE SOUZA JESUS

HÉLIO RICARDO SAUTHIER

HENRIQUE DOS SANTOS

ISIS MÜLLER KRAMBECK

KARINY FELIPE MARTINS

LAÍS MELO DLUGOSZ

LÍDIA DE OLIVEIRA FERREIRA

LUCIANA CRISTINA DOS SANTOS

LUIZ GUILHERME DELENSKI GIUBLIN

RAFAEL TONET MACCAGNAN

SILVANE APARECIDA MALTACA

VÂNIA DE SALES PORCOTE MAZZARI

LINHA 2 - PROCESSOS DE CRIAÇÃO NO CINEMA E NAS ARTES DO VÍDEO

(ordem alfabética)

ANGELO BISSACOTTI BRUM

ANNE LISE FILARTIGA ALE

BRUNO RIBEIRO

CAMILA VITAL PASCHOAL

CARLOS HENRIQUE TULLIO

CAROLINA FREIRE DA COSTA

EDUARDO ANTONIO RAMOS SILVA

ELDER ALMEIDA DE SOUZA

Universidade Estadual do Paraná

Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de
05/12/2013.

Campus de Curitiba II

3 Rua dos Funcionários, 1357 - Cabral
Curitiba - Paraná - Brasil - CEP 80.035-050 - Fone (41) 3250-7300

www.fap.pr.gov.br

ELDER ELIZIO

GLAUBER JOÃO GORSKI

GUILHERME DIAS ALVES

GUILHERME GRECA MARCHESI

IGOR FELIPE AGOSTINI DUARTE UCHÔA

JANAÍNA DA SILVA CAMPOS

JOSÉ DE RIBAMAR SOARES

KARINA BUZZI

LEANDRO COSTA DISCACCIATI

LÍVIA NEMER ZAFANELLI

LUCAS BERTHIER CARDOSO

LUIZ RODOLFO ANNES

MÁRCIA REGINA GALVAN CAMPOS

PATRICIA CARVALHO SARAVY

PATRICIA FUMIKO TRISTÃO

RAFAEL DIAS BARBOSA

RAFAEL WANDRATSCH URBAN

RODRIGO DOS SANTOS ESTORILLIO

SABINE CARVALHO VILLATORE

SAMUEL HORTA DE CASTRO

SHAI OLIVA ALON

THAÍSE JORGE MENDONÇA

THIAGO BEZERRA DE ARAÚJO BENITES

VIVALDO VIEIRA NETO

WELLINGTON GILMAR SARI

YURI AZEVEDO RIESEMBERG MARTINS

Prof. Dr. Eduardo Tulio Baggio

Coordenador do PPG-CINEAV

Universidade Estadual do Paraná

Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de
05/12/2013.

Campus de Curitiba II

4 Rua dos Funcionários, 1357 - Cabral
Curitiba - Paraná - Brasil - CEP 80.035-050 - Fone (41) 3250-7300

www.fap.pr.gov.br

ANEXO I

O Colegiado resolve INDEFERIR as seguintes inscrições:

Candidatos/as Motivo(s)

ANGÉLICA MARINA RODRIGUES Ausência de documentação comprobatória no

Currículo Lattes (3 últimos anos)

ANÍDRIA SOELI ZIELINSKI - Ausência de cópia autenticada de  Histórico

Escolar de Graduação (reconhecida pelo MEC);

- Ausência de comprovante de endereço;

BRUNA DO PRADO BODZIACK - Ausência de Currículo Lattes atualizado e

(impresso);

- Ausência de documentação comprobatória no

Currículo Lattes (3 últimos anos);

- Ausência de cópia autenticada de Diploma de

Graduação ou Declaração de Conclusão de

Curso de Graduação (reconhecida pelo MEC);

CLEVERSON ANTUNES DE OLIVEIRA - Ausência de Currículo Lattes atualizado e

(impresso);

- Ausência de documentação comprobatória no

Currículo Lattes (3 últimos anos);

- Ausência de cópia de comprovante de

endereço;

DARLAN DA SILVA Ausência de documentação comprobatória no

Currículo Lattes (3 últimos anos)

DESIRÉE MARIE DOS SANTOS Ausência de Currículo Lattes atualizado

(impresso)

DOUGLAS FIGUEIRA SCIREA Ausência de documentação comprobatória no

Currículo Lattes (3 últimos anos)

ELAINE DE CASTRO PIOVEZAN Ausência de documentação comprobatória no

Currículo Lattes (3 últimos anos)

Universidade Estadual do Paraná

Credenciada pelo Decreto Estadual n. 9538, de
05/12/2013.

Campus de Curitiba II

5 Rua dos Funcionários, 1357 - Cabral
Curitiba - Paraná - Brasil - CEP 80.035-050 - Fone (41) 3250-7300

www.fap.pr.gov.br

FELIPE DE OLIVEIRA - Ausência de documentação comprobatória no

Currículo Lattes (3 últimos anos);

- Ausência de cópia simples de CPF;

FRANCISCO BENVENUTO GUSSO Ausência de documentação comprobatória no

Currículo Lattes (3 últimos anos)

LÍGIA DE MELLO TEIXEIRA Ausência de documentação comprobatória no

Currículo Lattes (3 últimos anos)

LUCAS FERREIRA DA SILVA Ausência de documentação comprobatória no

Currículo Lattes (3 últimos anos)

MAÍRA GARCIA MENDES DE ALMEIDA - Ausência de comprovante de taxa/inscrição;

- Ausência de cópia simples de RG, CPF e

comprovante de endereço;

- Ausência de cópia autenticada de Histórico -

Escolar e Diploma de Graduação;

- Ausência de Currículo Lattes impresso;

- Ausência de documentação comprobatória no

Currículo Lattes (3 últimos anos)

MAURO ALESSANDRO BRUNO PINTO Ausência de documentação comprobatória no

Currículo Lattes (3 últimos anos)

SARAH MARGARIDA CALAZANS Ausência de documentação comprobatória no

Currículo Lattes (3 últimos anos)